DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 7 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 05.01, DE 4 DE ABRIL DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CAROLINA CARINHATO SAMPAIO – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 134/03/2025 – PROCESSO Nº 136.00015413/2025–38

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CAROLINA CARINHATO SAMPAIO, da cidade de SÃO PAULO,
faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento
das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

2689 – AÇÕES DE ENFERMAGEM DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE(ENFERMAGEM)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
9 / CRISTIANE MARIA DA SILVA / 29085177–1 / 29104493869 / 16,25;
10 / BRENDA JENYFFER LIMA DE SOUSA / 38984050–6 / 46671637806 / 15,50;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas
que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 284739443 / 25710350885 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.04.1.3.13.14.6.995827
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/44

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Horário: 8 horas

*

ETEC ABDIAS DO NASCIMENTO – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 224/27/2024
PROCESSO Nº 136.00124906/2024–87

EDITAL DE RETIFICAÇÃO:

- DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES, PUBLICADO NO DOE DE 27/06/2024, SEÇÃO III, PÁG. 186

- DA PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 28, DE 06/08/2024, PUBLICADO NO DOE DE
07/08/2024, SEÇÃO III, PÁG. 209

ONDE SE LÊ:

136.000124915/2024–78

LEIA-SE

136.00124915/2024–78

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 024/17/2025, PROCESSO Nº 136.00010759/2025–40

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS, PUBLICADO NO DOE DE 01/04/2025

(...)

ONDE SE LÊ:

Data da prova: 18/04/2025

LEIA-SE:

Data da prova: 25/04/2025

*

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.04.1.3.13.14.6.995827
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 43/44

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario